
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

Délibération n°26-05-2021-007
2.1 Documents d'urbanisme

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Séance du Mercredi 26 mai 2021 

Date de convocation 20 mai 2021

Date d’affichage 20 mai 2021

L’AN DEUX MILLE VINGT ET UN, le 26 mai à 18h30, le Conseil de Communauté, légalement 
convoqué, s'est réuni à la Salle polyvalente à Cormes, sous la présidence de M. Didier REVEAU.

Etaient présents : 42 - M. Éric BARBIER, M. Raymond BELLENCONTRE, M. Emmanuel BOIS, 
Mme Catherine BOSSY, M. Pierre BOULARD, M. Régis BOURNEUF, M. Jean-Pierre CIRON, M. 
Joël CIRON, Mme Christine CORMIER, M. Dominique COUALLIER, M. Alain CRUCHET, Mme 
Amélie DANGEUL, M. Éric DESCOMBES, M. Jean DUMUR, Mme Patricia ÉDET, 
M. Dominique ÉDON, M. Yves GOULLIER, M. Jean-Yves HERMELINE, Mme Cécile KNITTEL, 
Mme Marie-Line LEDRU, Mme Michèle LEGESNE, Mme Delphine LETESSIER, 
Mme Bénédicte MARCHAIS, M. Roland MARCOTTE, Mme Myriam MORAND, M. Jannick NIEL, 
M. Michel ODEAU, M. Éric PAPILLON, M. Willy PAUVERT, Mme Françoise PELLODI, Mme 
Nadège PIOGER, M. José PLANS, M. Jean-Yves RENARD, M. Thierry RENVOIZÉ, 
M. Didier REVEAU, Mme Sylvie SEQUEIRA, M. Xavier TERRIER, M. Didier TORCHÉ, 
M. Jean-Pierre TORCHÉ, Mme Sandra TRASSART-ROQUAIN, Mme Christiane VAN RYSSEL, 
Mme Laëtitia VEEGAERT. 

Etaient représentés : 2 - Mme Liliane DENIS représentée par M. Bruno CEPRÉ, 
M. Thierry GUÉRIN représenté par M. Jean-Pierre JOUGLET.

Pouvoirs : 6 - M. Régis BREBION ayant donné pouvoir M. Jannick NIEL, M. Nicolas CHABLE 
ayant donné pouvoir Mme Françoise PELLODI, Mme Catherine CHANTEPIE ayant donné pouvoir 
à Mme Cécile KNITTEL, M. Arnault de CALONNE ayant donné pouvoir à M. Jean-Pierre CIRON, 
M. Laurent PHILIBERT ayant donné pouvoir à M. Didier REVEAU, Mme Jeannine VENDÔME 
ayant donné pouvoir à M. Alain CRUCHET.

Etaient excusés : 5 - M. Thierry BODIN, M. Pascal BOURGOIN, M. Guy CHEVAUCHER, M. 
Gérard GUESNÉ, M. Gaëtan THOMAS. 

Secrétaire de séance : M. Didier TORCHÉ.

Membres en exercice 55

Membres présents 44 

Votants 50 (dont 6 pouvoirs)





COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

URBANISME : PRESCRIPTION DES MODALITÉS DE CONCERTATION 
DANS LE CADRE DE LA MISE EN COMPATIBILITÉ 

PAR DÉCLARATION DE PROJET DU PLUI N°1 
POUR LE PROJET PAPREC À MONTMIRAIL

Le Conseil de communauté,
Vu le Code de l’urbanisme et notamment ses articles L.300-6 et R.153-15 à R.153-17 relatifs à la mise 
en compatibilité par déclaration de projet et l’article L.103-2 relatif à la concertation, 
Vu le Code de l’environnement et notamment ses articles L.126-1 et R.126-1 à R.126-4 relatifs à la 
déclaration de projet,
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu le Plan Local d’Urbanisme intercommunal approuvé le 25 novembre 2020 et exécutoire en date du 
8 février 2021,
Vu le rapport du Président présenté par M. Thierry RENVOIZÉ, Vice-président en charge de 
l’Aménagement du territoire,
Après en avoir délibéré,

RAPPELLE que l’entreprise PAPREC est une entreprise d’envergure nationale de recyclage de déchets, 
exploitant depuis longtemps une installation de stockage de déchets non-dangereux (ISDND) sur le 
territoire de la commune de Montmirail.

EST INFORME :
- que l’entreprise PAPREC projette de réaliser une extension de l’ISDND actuelle, afin d’en 

maintenir les capacités à l’avenir, tout en améliorant les techniques de valorisation des déchets 
proposées sur le site ;

- qu’une usine de méthanisation est ainsi projetée afin de permettre, outre le traitement et la 
valorisation des biodéchets, la production d’énergie renouvelables ;

- qu’il est également prévu dans le projet une chaine de préparation de combustibles solides de 
récupération (CSR) qui permettra de valoriser des refus de tri actuellement enfouis.

PREND ACTE :
- que le projet de la société PAPREC n’apparait toutefois fois pas compatible avec le zonage N, 

retenu par le PLUi actuel ; 
- que le PLUi doit évoluer par la mise en œuvre d’une procédure de déclaration de projet 

emportant mise en compatibilité, prévue à l’article L.300-6 du Code de l’urbanisme.

APPROUVE la prescription de la mise en compatibilité par déclaration de projet n°1. 

AUTORISE le Président à signer tous les actes et à prendre les dispositions nécessaires à sa mise en 
œuvre.

APPROUVE la prescription des modalités de concertation suivantes :
o Information par la publication d’une plaquette dans Huisne Sarthoise Magazine et 

précisant les possibilités de concertation ;
o Information régulière sur le site internet de la Communauté de communes,
o Mise à disposition pendant un mois d’un registre d’observations au siège de 

l’intercommunalité et à la mairie de Montmirail,
o Mise à disposition pendant un mois d’un registre électronique d’observations sur le site 

internet de la Communauté de communes.



COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

PREND ACTE des mesures de publicités suivantes : 
o Affichage au siège de l’intercommunalité et à la commune de Montmirail durant 1 mois 

de la délibération,
o Mention de cet affichage sera insérée dans un journal départemental.

PREND ACTE du déroulé de la procédure :
o Saisine de l’autorité environnementale au titre d’une évaluation environnementale 

unique portant conjointement sur le projet porté par l’entreprise et la mise en 
compatibilité par déclaration de projet,

o Tenue d’une réunion d’examen conjoint des personnes publiques associées,
o Tenue d’une enquête publique.

Adopté à l'unanimité
Voix pour : 50
Voix contre : 0
Abstention : 0

Fait et délibéré en séance publique
Le 26 mai 2021
Pour extrait conforme
Le 27 mai 2021

Le Président

M. Didier REVEAU



COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE


